
314 XIV. Geldumlauf, Sparguthaben, Versicherung

3. Sparguthaben bei den Kreditinstituten1)
Stand 31. Dezember

Sparguthaben der Bevölkerung

davon bei

Insgesamt
Sparkassen

Bank für 
Handwerk 

und Gewerbe

Bank für Land­
wirtschaft und 
Nahrungsgüter­
wirtschaft sowie 

Bäuerlichen 
Handelsgenos­

senschaften

Post- und 
Reichsbahn­
sparkassen

Übrigen
Kredit­

instituten

Pro Kopf 
der 

Bevölkerung

Millionen Mark Mark

1950 1 275 1 062
1955 4 936 3 697
1960 17 498 13 120 1
1961 20 167 15 052 1
1962 21552 16 162 1
1963 23 699 17 807 1
1964 27 374 20 630 1
1965 31275 23 578 2
1966 35 030 26 067 2
1967 38 976 29 107 2
1968 43 319 32 482 3
1969 48 049 36 246 3
1970 52 149 39 737 3
1971 55 721 42 708 4
1972 59 970 46 254 4
1973 65 123 50 490 4

58 116 36 3
365 707 164 3
217 2 349 805 7
398 2 772 937 8
520 2 866 996 8
687 3 101 1095 9
944 3 506 1 283 11
244 3 974 1466 13
519 4 386 1 610 449
818 4 824 1778 449
160 5 291 1971 415
533 5 769 2 166 335
869 6 050 2 304 189
104 6 271 2 515 123
391 6 499 2 756 70
666 6 918 3 038 11

69 
277 

1 018 
1 181 
1258 
1 379 
1 609
1 835
2 051 
2 282 
2 535
2 814
3 057 
3 266 
3 519 
3 835

Prozent

1950 100 83,3 4,5 9,1 2,8 0,2
1955 100 74,9 7,4 14,3 3,3 0,1
1960 100 75,0 7,0 13,4 4,6 0,0
1961 100 74,6 6,9 13,7 4,6 0,0
1962 100 75,0 7,1 13,3 4,6 0,0
1963 100 75,1 7,1 13,1 4,6 0,0
1964 100 75,4 7.1 12,8 4,7 0,0
1965 100 75,4 7,2 12,7 4,7 0,0
1966 100 74,4 7,2 12,5 4,6 1,3
1967 100 74,7 7,2 12,4 4,6 1,2
1968 100 75,0 7,3 12,2 4,5 1,0
1969 100 75,4 7,4 12,0 4,5 0,7
1970 100 76,2 7,4 11,6 4,4 0,4
1971 100 76,6 7,4 11,3 4,5 0,2
1972 100 77,1 7,3 10,8 4,6 0,1
1973 100 77,5 7,2 10,6 4,7 0,0

1960 = 100

1961 115 115 115 118 116 114
1962 123 123 125 122 124 114
1963 135 136 139 132 136 129
1964 156 157 160 149 159 157
1965 179 180 184 169 182 186
1966 200 199 207 187 200 64 f.
1967 223 222 232 205 221 64 f.
1968 248 248 260 225 245 59 f.
1969 275 276 290 246 269 48 f.
1970 298 303 318 258 286 27 f.
1971 318 326 337 267 312 18f.
1972 343 353 361 277 342 10 f.
1973 372 385 383 295 377 157

116
124
135
158
180
202
224
249
276
300
321
346
377

i) Gesamtes Buchsparen und buchloses Sparen (Giro-, Lohn- und Gehaltskonten) der Bevölkerung einschließlich Sonderspareinlagen.


